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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios

Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados

Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadacéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

31.175.376,10
30.087.021,23
1.088.354,87

170.792.330,82
25.328.578,66
145.031.242,81
240.797,13
191.712,22
43.245,82
148.466,40

32.192.850,17
32.192.850,17

35.174.027,49
34.227.689,27
946.338,22

100.792.936,03
23.258.025,52
77.047.540,65
264.714,27
222.655,59
5.056,25
216.708,50
890,84
27.505.918,86
27.505.918,86

Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios

Pagamento dos Restos a Pagar Processados

Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

14.666.044,46
14.230.516,33
435.528,13

49.120.874,73
32.328.539,89
16.576.829,01
215.250,58
255,25

255,25

24.031.879,47
24.031.879,47

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021

Receitas Orgamentarias 1.819.376,13 1.409.273,77 | Despesas Orgamentarias 498.336.633,14 | 408.381.543,63
Ordinarias - -| Ordinérias 464.097.963,94 ( 379.123.298,31
Vinculadas 1.916.136,70 1.423.348,64 Vinculadas 34.238.669,20 29.258.245,32
Educacéo 90.174,04 135.994,55 Educacéo 721.722,42 467.525,87
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 2.500,00| 15.823.543,99
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.825.962,66 1.287.354,09 Previdéncia Social (RPPS) 32.185.020,00 11.833.225,00

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -96.760,57 -14.074,87 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.329.426,78 1.133.950,46
Transferéncias Financeiras Recebidas 404.960.087,86 | 381.415.691,37 | Transferéncias Financeiras Concedidas 38.275.257,64 33.331.524,00
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 373.784.711,76 | 346.241.663,88 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 23.609.213,18 17.016.075,31
Repasse Recebido 350.178.498,58 | 329.235.588,57 Repasse Concedido 3.000,00 10.000,00
Sub-repasse Recebido 23.606.213,18| 17.006.075,31 Sub-repasse Concedido 23.606.213,18| 17.006.075,31

16.315.448,69
15.946.021,25
369.427,44

45.679.045,56
27.262.988,79
18.251.402,52
161.527,09
3.127,16
3.127,16

23.731.706,84
23.731.706,84

TOTAL

609.764.644,98

511.123.820,03

TOTAL

609.764.644,98

511.123.820,03




